administra�vo ou termo adi�vo a contrato em vigor contemplando a execução dos serviços ora ajustados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo
adi�vo, no corrente exercício, no valor anual de R$ 7.234.238,23 (sete milhões, duzentos e trinta e quatro mil
duzentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na
Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.243.5024.217M.0001

Fonte de Recursos: 0151

[...]

Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 879193/2018. CONCEDENTE:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, CONVENENTE: OBRA SOCIAL N S DA GLORIA FAZENDA DA
ESPERANÇA Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo da
contrapartida por parte do CONVENENTE do Termo de Fomento nº. 879193/2018, no valor
de R$ 173,02 (cento e setenta e três reais e dois centavos). Alterando o valor global do
Termo de Fomento para R$ 200.173,02 (duzentos mil cento e setenta e três reais e dois
centavos). Data de Assinatura: 27/02/2020. Signatários: QUIRINO CORDEIRO JÚNIOR,
Secretário Nacional de Cuidados e Prevenção às Drogas e JOSE LUIZ DE MENEZES,
Representante Legal da Obra Social N S da Glória Fazenda da Esperança. Processo: